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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia i sposobu wytłaczania podkowiaków na
zimno z długiego drutu zapomócą tłoczar-
ki czteroszczękowej. W maszynie, w myśl
niniejszego wynalazku, stosowane są szczę¬
ki tłoczarki z tak ukształtowanemi po¬
wierzchniami chwytającemi, że głowica
podkowiaka tworzy się na przedzie w koń¬
cu pręta albo drutu. Powierzchnie chwy¬
tające wykroju tłoczarki rozszerzają się
więc klinowato w kierunku podsuwu dru¬
tu, przyczem urządzenie jest tego rodzaju,
że przyrząd podsuwowy, który przytrzy¬
muje drut, podczas tłoczenia działa na
drut wyciągająco,

Powyższemi urządzeniami osiąga się
korzyści zarówno co do wyrobu dobrze u-
ikształtowanych podkowiaków., jak i co do

układu maszyny, przytem otrzymuje się
tanią maszynę, która dokładnie pracuje.

Szczęki tłoczarki można w przednim
końcu tak ukształtować, aby mogły one
służyć za wykrój do tworzenia głowicy
przez pogrubianie; pogrubianie odbywa się
więc wówczas, gdy przerabiany na podko¬
wiaki przedmiot połączony jeszcze jest z
końcem drutu. Można również dokonać po¬
grubiania po odcięciu przerabianego na
podkowiaki przedmiotu w ten sposób, że
się go zaraz transportuje do oddzielnego
wykroju na głowicę. Poniżej opisana bę¬
dzie pierwsza forma wykonania tłoczarki.

Urządzenie w myśl wynalazku umożli¬
wia sposób wytłaczania podkowiaków na
zimno, w którym tłoczenie każdego prze¬
rabianego na podkowiaki przedmiotu od-



bywa się w czterech stopniach, a mianowi¬
cie tak,*że iconiec pręta'* przed pierwszem
tłoczeniem w wykroju pbdsuwa się tak da¬
leko, że materjał po obu stronach wycho¬
dzi z wykroju, tworząc jakby piramidki,
następnie drugie tłoczenie — pręt jest
cofnięty w celu skrócenia głowicy, a przy
trzeciem i czwartern tłoczeniu — pręt jest
podsuwany w celu wytworzenia płaskiej
części podkowiaka z tylnej piramidki,

W myśl wynalazku podczas pierwszych
dwóch przebiegów tłoczenia działa, wbrew
przyrządowi podsuwowemu, przeciwdzia¬
łanie usiłujące skrócić gfoWicę.: ,,.

Forma wykonania nowego urządzenia
uwidoczniona jest schematycznie na rysun¬
ku, gdzie fig. 1 wskazuje główne części ma¬
szyny, w położeniu początkowem, a fig. 2
do 8 przedstawiają kolejno po sobie nastę¬
pujące położenia jednego przebiegu pracy.
Narzędzie do tłoczenia i doprowadzania
materjału obrabianego są częściowo u-
kształtowane w sposób znany. Do tłocze¬
nia służy tłoczarka czteroszcżękowa,% z
której uwidocznione są dwie szczęki 6, b'.
Przyrząd doprowadzający składa się z
drążka doprowadzającego e, który dźwi¬
gnia k, obracając się, może posuwać kilka¬
krotnie. Posiada ona w tym celu cztery
punkty zaczepiania, określające długość
pręta, który ma być obrobiony w ciągu
czterech operacji tłoczenia, oraz punkt pią¬
ty, który określa długość podkowiaka.

Na drążek doprowadzający e, wbrew
kierunkowi podsuwu, działa silna spręży¬
na g. Przyrząd zaciskowy /, którym przy¬
rząd doprowadzający e zaczepia o pręt a,
jest odpowiednio sterowany tarczą mimo-
środową i.

W myśl wynalazku powierzchnie chwy¬
tające szczęk tłoczarki czteroszczękowej są
tak wykonane, że wykrój tłoczarki w kie¬
runku podsuwa (strzałka x) rozszerza się
i to tak, że począwszy od strony tłoczarki
skierowanej ku przyrządowi doprowadza¬
jącemu, powierzchnie chwytające szczęk

prasy wpierw klinowato rozszerzają się w
celu tworzenia wykroju c na trzpień, po-
czem następuje w przyrządzie podsuwo-
wym rozszerzony w postaci piramidki wy¬
krój d na głowicę.

Tłoczenie w celu wyrobu podkowiaka
odbywa się, jak to uwidoczniono na fig. 2
do 8. W uwidocznionem na fig. 1 położeniu
części szczęki 6, b* poczynają pracować.
W uwidocznionem na fig. 2 położeniu czę¬
ści szczęk — dokonany jest pierwszy prze¬
bieg tłoczenia. Dzięki temu tłoczeniu po¬
wstały głowica m, m, trzpień n i piramid¬
ka łącząca o pomiędzy trzpieniem n i prę¬
tem a. Podczas tego tłoczenia przyciskają¬
ca ramię doprowadzające e silna sprężyna
g (fig. 1) pociągała (strzałka y) pręt
wbrew kierunkowi podsuwu. Ma to na celu
piramidkę głowicy m* utrzymać możliwie
małą, aby więcej materjału zostało wtło¬
czone ku piramidce tylnej o, aniżeli ku pi¬
ramidce przedniej, gdyż powstaje podob¬
ny skutek, jak w zwykłym przyrządzie wy¬
ciągającym; można powiedzieć, że mate¬
rjał tłoczony pogrubia się na przednim
końcu pręta, a więc w głowicy m.

W uwidocznionem na fig. 3 położeniu
części szczęk, przyrząd tłoczący gotów
jest do drugiego tłoczenia. Przedmiot ob¬
rabiany jest o pewną wielkość cofnięty w
wykroju. W tern tłoczeniu sprężyna g
działa tak, jak w pierwszem tłoczeniu, i o-
prócz tego jeszcze zapobiega posunięciu
się pręta naprzód, gdyż, w tym przebiegu,
miejsce zaczepiania szczęk stanowi kra¬
wędź rozwartokątna ć, pomiędzy wykro¬
jem na trzpień c i wykrojem na głowicę d
tak, iż nawet szybkie i energiczne uchwy¬
cenie ze strony szczęk nie zapobiega prze¬
sunięciu pręta.

Po dokonaniu tego przebiegu tłoczenia
(fig. 4), tłoczenie jest dokonane zarówno
głowicy m2 jak i trzpienia n2. Teraz należy
dokonać jeszcze tłoczenia końca trzpienia.

W położeniu na fig. 5 szczęki tłoczarki,
i-to tylko ich tylne krawędzie c2, zaczepia-
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ją tylną" piramidkę c i dokoiiywują pierw¬
szego jej tłoczenia, poczem następuje dru¬
gie tłoczenie tej piraniidki (fig, 6)\ przy-
czem piramidka c przyjmuje* kształt* pła¬
skiego gwoździa. W tych przebiegałeś jest
więc do wykonania tylko małkl pfi«ica»
Szczęki i przedmiot obrabiany- posiadają
położenie i kształt, uwidocznione. na~ fig.7.

Po pogrubieniu głowi&y (której zresztą
najlepiej uskutecznione jest bezpośrednio
po uwidocznionym na fig. 4 przebiegu tło¬
czenia) zapomocą sposobów znanych, na¬
stępuje oddzielenie wykończonego podko-
wiaka w ten sposób, że ramię dogi*)wadba¬
jące e posuwa pręt z osadzonym na niin
gotowym podkowiakiem do położenia uwi¬
docznionego na fig. 8, które jesrti identycz>-
ne z położeniem poćfcątkowenii, uwidócz^
nionem na fig. 1*

Odległość (fig, i)* między krawędzią,
głowicy s i szczękatni doprowadzającemi t\
niezależnie od tegb, jat się odbywa tło¬
czenie przy tworzeniu piramidki głowicy,;
jest zawsze matematycznie ści£lfe ta sama*
Dlatego też po ostatnim podsuwie (fi|g, 8)
odległość między krawędziami s i e~ w każ¬
dym przebiegu pracy jiesfc matematycznie
■ściśle ta sama, czyli iimemi słowami każda
nieregularność, która podczas tłoczenia
zdarzyła się co do przesunięcia materjału,
według powyższego sposobu, przenoszona
jest na trzpień podkowiaka. Oczywiście jest
obojętne, czy trzpienie są jednakowej dłu¬

gości, gdyż podkowiaki po ich wykończe¬
niu w tłoczarce, są, podczas ostrzenia ich
końców, odcinane na jednakową długość.

Z a,s tnzeżenia patentowe.

1. Urządzenie dor wytłaczania podko-
wiaków na> zimno z długich prętów, zapo-
móaąvtłoczanki czteroszozękowej, znamien¬
ne temj że podczas tłoczenia obrabianego
pręta* działkjąca wbrew kierunkowi podsu-
*vru duża siła wyciągająca współdziała z
wykrojem tłoczarki, którego powierzchnie
chwytające w kierunku pbdsuwu rozsze¬
rzają się klinowato.

2. Sposób wytłSCczania podkowiaków
na zimno w* urządzeniu według zastrz. 1,
znamienny tern, że-wytłaczanie odbywa się
lw czterech przebiegach tak, iż koniec pręta
przed pierwszym przebiegiem tłoczenia po¬
suwa się w wykroju tłoczarki tak daleko,
iż materjał tłoczony wychodzi z wykroju
po obu stronach, tworząc jakby piramidki,
przy drugim przebiegu tłoczenia — pręt
jest cofnięty w celu skrócenia głowicy (m),
przy trzecim zaś i czwartym przebiegu
tłoczenia — pręt jest podsuwany, aby z
tylnej piramidki (jaj* wytworzyć trzpień
(n).

0\ $Tustad & Son.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 12585.
Ark. i.

ĘES.



Do opisu patentowego Nr 12585.
Ark. 2.

 1 Wt 7W./ "

tiq. 3

FIq7^

Jrig. B 4E=

f±o77. «=*

fłH73- "^^W
mm^'

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL12585B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


